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CODICE PRATICA
*CODICE FISCALE*-GGMMAA./AA-HH : MM

Mod. Comunale
(Modello 2389 Versione 001.2023)

CODICE PRATICA RIFERIMENTO

Allo Sportello Unico Comune / Comunità / Unione frr-u;s a

DICHIARAZIONE RITENUTA DI ACCONTO 4%
SU CONTRIBUTI CORRISPOSTI

arl.28 - D.F.R.29.9.1973. n.600

IL/LA SOTTOSCRITTO/A (sempre necessarloj

D AT I D E L L' A S S O C IAZI O N E/E NT ElO RG A N IZZAZ' O N E/. ". (eventuale)

ln reiazione al contributo asseqnato con N. Del

Ùf-Lr?r* ÈaZ.orJà dl; Ci ic;r.j-ra f=r, Z+
Tìtolo del progetto

\l (iì G.p.r: Di.r\r":

Valendosi della disposizione di cui ail'art. 47 del D.P.R. n. 44512044 e consapevole delle pene stabilite per le false attestazioni
e le mendaci dichiarazioni dagli art. 483, 495 e 496 del Codice Penale, in relazione alla applicazione della ritenuta di acconto

DIGHIARA

Con riferimento all'obbligo deila comunicazione dei dati e delle notizie rilevanti ai fini fiscali alla Agenzia delle Entratel così
come disposto dail'art. 30 del D.L. 185/2008

Coqnome Nome Codice fiscale

?é&t* ?fcY{ÈÉtrÈe1L<:"t*,Ì
Luogo di nascita Provincia Stato Data nascita Sesso (l\I/F)

I1r [\Ù<-rèn "TO l-.-r,*rt A ffilsf$a1 '.lr
Resioente in Pi'ovincia Stato Cittadinanza

A.ur Gl-i ÀF\A -iic: lLr4r-r a "L-i'ac,i. Ar: l\
lndirizzo residenza N. civico CAP

\l ì r t't-*:c;pi8ìo 44 4rxe
PEC (Domicilio elettronico) Imail (Fosta elettronica) Telefono fisso / cellulare

FÉvto,,t11§nk6 p Snna;|. c**. 7W t-q'+1.\eQ

ln qualità di

- ?ers', trgrsxÉ
Denominazione Codice fiscaie Partita IVA

C.*.1:i,t,o-, É"* kac.r^ À*rc*cr !tr-n*;ee qle 3LÉìq(}r \6
Con sede leqale in (Comune) Provincia Stato

Acttas; \\e É"/d^
lndirizzo N. civico lcan

c. '4 l'|ot*q.,
PEC (Posta Eleltronica Certificata) Email (Posta elgtkonica) Telefono fisso i cellulare

3., m. rt<liv, F.&ea \i\'l èvrÉg.*3 ùi 3 yg.^*,



di avere provveduto alla registrazione

sr Sì

ffi

o No

.r di impegnarsi a comunicare tempestivamente all'Ente Locale qualsiasi modifica e/o cambiamento del proprio regime
fiscale o della natura delle attività poste in essere che dovesse verificarsi successivamente alla presentazione deila
presente dichiarazione e prima della presentazione della documentazione consuntiva

ffi di essere consapevole che, qualora i controlli di natura amministrativa e/o contabile delle Autorità vigilanti dovessero
acce(are la sussistenza dei presupposti per l'applicazione dell'art. 28, comma 2, D.P.R. 600173, tutti i conseguenti oneri
(sopratasse, ammende, penali, spese legali, giudiziali e del contenzioso, ecc.) necessari per sanare la posizione fiscale

dell'Ente Locale in quanto sostituto d'imposta2, saranno interamente posti a carico del beneficiario del contributo, senza
possibilità di compensazione deEli stessi con eventuali provvidenze da saldare

fr che ilcontributo, aifinidella ritenuta diacconto 4% (art.28 - D.P.R. 2S.9.1973, n. 600)è da conslderarsicome segue

ENTI E ASSOCIAZIONI NON COMMERCIALI

buto in conto esercizio:

o da ASSOGGETTARE aila ritenuta del 4% in quanto I'Ente/,Associazione, avendo per oggetto esclusivo o principale
l'esercizio di attività commerciale riveste, sotto I'aspetto fiscale, ai sensi dell'art. 73, comma 1, lett.B del TUIR
917/1986 ss.mm., la quaiifica diENTE COMI4ERCIALE

o da ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4ok in quanto I'Enle/Associazione, pur NON avendo per oggetto esclusivo o
principale I'esercizio di attività commerciale e rivestendo, sotto I'aspetto fiscale, ai sensi dell'art. 73, comma 1,

lett.C delTUlR 917/1986 ss.mrr, la qualifica diENTE NON COI/MERCIALE dichiara che ilcontributo è destinato
ad attività commerciale svolta in via sussidiaria ed occasionale

fl da NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del4% in quanto

o I'ente non è commerciale ai sensi deil'art. 74, comma 1, del TUIR 91711986 ss.mm. (per province, comuni e
altri enti pubblici)

o I'ente non è commerciale ai sensi dell'art. 73, comma 1, lett.C del TUIR 917/1 S86 ss-mm. e il contributo
concesso e impiegato nell'ambito delle attività istituzionali (ovvero contenute nello Statuto) non comrnerciali, in
regime di contabilità separata, e utilizzato esclusivamente pertale ambito

É l'ente non è commerciale ai sensi deil'art. 73, comma 1,lett.C del TUIR 917 11986 ss.mm., non svolge neppure
occasionalrnente attività commerciaie e il contributa concesso comporta solo entrate di carattere istituzionale

o I'ente beneficiario è associazione di promozione sociale (Legge n. 383/2000), con finalità assistenziali
riconosciute dal li/inistero dell'lnterno, o ente ecclesiastico e l'effettuazione deil'attività per la quale si chiede il
contributo cornporta solo entrate di carattere istituzionale

o l'ente beneficiario è iscritto all'anagrafe delle ONLUS aisensidegliart. 10 e '11 del D.l-gs n. 460197 (art. 16 c. 1

D.Lgs 460/97)

o l'ente beneficiario e cooperativa sociale (Legge n.381i91), iscritta con il n. nella "sezione

cooperative a mutualità prevalente" dell'albo società cooperative tenute presso il registro delle imprese presso
la Camera di Commercio (afi. 16 c. 1 D.Lgs 464197)

o l'ente beneficiario è organizzazione di volontariato (Legge n.266191), iscritta nei registri istituiti dalle Regioni
e/o dalle Province ai sensidell'a(. 6 della legge (art^ 16 c. 1 D.Lgs 460/97)

o I'ente beneficiario e organizzazione non governativa (ONG) riconosciuta idonea ai sensi della Legge n- 49187
(art. 16 c. 1 D.Lgs 46A137)

o il contributo e fìnalizzato ad attività liriche, concertistiche, coreutiche e bandistiche di cui alla Legge n" 800 del
1410811967 (aft. 2 L. del 06.03"1980 n" 54)

o da NON assoggettare alla ritenuta del 4% per le disposizioni normative di seguito indicate:
Specificare disposizioni normative

ffil di aver letto I'informativa sul trattamento del dati personaii (Reg. UE n.2}fi1679 del27 aprrle 2016) pubblicata sul
portale di riferimento

obbiigo di comunicazione dei dati riguarda tutti gli enti associativi che usufruiscono delle agevoiazioni fiscali contenute nell'art. 148 del TUIR e
nell'art. 4 dei D.P"R. 633172- Circolare Agenzia Entrate n.1 2lE del 9.4.2009
2O.RR. 6OOltg73ART. 64. comma 1 - Sostituto e responsabile d'imposta. "Chi in forza di disposizioni di legge è obbligato al pagamento di imposte in
luogo di altri, per fatti o situazioni a questi riferìbili ed anche a titolo di acconto. deve esercitare la rivalsa se non è diversamente stabilito in modo
espresso."



lndicare un nominativo cui rivolgersi per eventuali chiarimenti
Cognome e Nome

Fax lndirizzo E-mail Telefono

Note aggiuntive ed eventuali comunicazioni

ALLEGATI

Richìeoente

Alleqato

D Copia carta d'identità del legale rappresentante

il Copia dello statuto e/o dell'atto costitutivo dell'ente

D AItri

una breve descrizione dell'allegato...


